2

[image: Герб1]

Администрация Павловского муниципального района

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
ЗАСЕДАНИЯ

 22 июня 2023 года                                                                                                          № 2
г. Павловск, пр. Революции, д. 8

1. По вопросу: «О наркоситуации в сельском поселении, принимаемых мерах по противодействию злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ, а также о проведении мероприятий по обследованию сельскохозяйственных угодий на предмет произрастания наркосодержащих растений».
Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:

1.1.   Информацию докладчика принять к сведению.
1.2.  Главам поселений Павловского муниципального района:
1.2.1. Продолжить работу по выявлению лиц, склонных к употреблению или распространению наркотических и психоактивных веществ.
Срок: постоянно.
1.2.2.Доводить до жителей поселений информацию об уголовной и административной ответственности за распространение и употребление наркосодержащих средств.
Срок: постоянно.
1.2.3. Проводить мониторинг в молодежной среде на предмет употребления синтетических наркосодержащих средств, с последующим сообщением о выявленных фактах употребления в отдел МВД России по Павловскому району.
Срок: постоянно.

2. По вопросу: «О мерах по организации занятости и свободного времени несовершеннолетних в летний период как инструмент профилактики адаптивного поведения ».

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района

РЕШИЛА:

2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Продолжить работу в данном направлении.
Срок: постоянно.
2.3. Муниципальному отделу по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района совместно с центром занятости активно способствовать трудоустройству в летнее время подростков, в том числе состоящих на учете в подразделениях по делам несовершеннолетних.
Срок: июль-август 2023 г.

3. По вопросу: «О реализации мер по развитию антинаркотической культуры личности путем участия граждан в культурной жизни, их доступа к информации и культурным ценностям».

Заслушав и обсудив информацию докладчика, антинаркотическая комиссия Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
3.2. Муниципальному отделу по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района продолжить работу по созданию условий для доступа граждан к участию в культурной жизни, раскрытию их творческих способностей и дарований, организации досуга и отдыха детей, подростков и молодежи.
Срок: постоянно.

Заместитель главы администрации
Павловского муниципального района, заместитель
председателя антинаркотической комиссии	                                               Л. В. Якушева

Секретарь антинаркотической комиссии				                             Е. В. Себелева
image1.png